



澳門特別行政區政府
Governo da Região Administrativa Especial de Macau
文化局
Instituto Cultural

《事項澄清及補充說明》
第 0002/IC-DGBP/2020 號公開招標
何東圖書館更換冷氣系統工程

致各競投者：

根據“何東圖書館更換冷氣系統工程”公開招標的《招標方案》第 2 點的規定，現就競投者對上述公開招標資料內容提出的疑問作出下列的解釋：

1. 問： 根據《招標方案》13.1.17 要求：2015 至 2019 年期間為澳門公共設施或部門提供 3 次而且每次超過澳門元壹千萬元的機電工程項目清單，……。需澄清事項：現有工程施工期間是 2019 至 2020 年上半年，敬請澄清是否列入同類型工程經驗評分？

答： 按照《招標方案》第 13.1.17 點訂下的「期間」，係指由 2015 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日的區間，為澳門公共設施或部門提供並完成的最多 3 次而且每次金額超過壹千萬澳門元的機電工程項目清單，倘非上述「期間」完成的相關機電工程，均不列入同類型工程經驗評分。

2. 問： 有關《招標方案》第 13.1.1、13.1.9、13.1.10、13.1.11、13.1.12、13.1.13、13.1.14、13.1.15（各聲明書），是否需要做認證？

答： 各聲明文件可參照附於《招標方案》的聲明書擬本編製，而相關聲明書之落款簽名均需認證。

3. 問： 《招標方案》第 13.1.17（工程的項目清單），是否需要做認證？

答： 《招標方案》第 13.1.17 點訂明：相關「工程項目清單」必須由投標者/公司合法代表簽署，並對簽名及代表身份（如適用）進行認證。

4. 問： 《招標方案》第 13.1.21（價格建議書），是否需要做認證？

答： 《招標方案》第 13.1.21 點訂明：相關「價格建議書」可參照《招標方案》附件 XII 的格式編製，必須由投標者/公司合法代表簽署，並對簽名及代表身份（如適用）進行認證。



澳門特別行政區政府
Governo da Região Administrativa Especial de Macau
文化局
Instituto Cultural

《事項澄清及補充說明》
第 0002/IC-DGBP/2020 號公開招標
何東圖書館更換冷氣系統工程

5. 問： 《招標方案》第 13.1.22（工程量清單及單價表，共 47 頁），是否需要每一頁做認證？

答： 只須為「工程量清單及單價表」的每一總工程價/總價/總計頁作簽名認證。

本解釋作為招標資料的組成部分，競投者在編製投標書時必須詳加考慮。